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Nr 326

Av herr von Friesen m. fl., om ökat anslag till stipendier för 
främjande av högre vetenskapliga studier.

I statsverkspropositionen bil. 10: åttonde huvudtiteln begäres till Ge
mensamma universitetsändamål: stipendier till främjande av högre ve
tenskapliga studier, ett reservationsanslag å 1 680 000 kronor. Departe
mentschefen begär ökning med ett doktorandstipendium vid medicinska 
fakulteten i Göteborg och ett liknande vid tandläkarhögslcolan i Malmö. 
Universitetskanslern föreslår en väsentligt högre ökning innebärande en 
höjning av nu utgående anslag med 2 340 000 kronor.

Att kraftigt öka såväl doktorand- som licentiandstipendierna vid våra 
universitet och högskolor är ett angeläget önskemål från de vetenskapliga 
företrädarna för dessa lärosäten.

En ytterligare ökning av antalet nu utgående stipendier till vad de
partementschefen föreslagit synes i hög grad önskvärd. Av stats finansiella 
hänsyn ha vi dock stannat för följande förslag till ökning utöver det i 
propositionen föreliggande förslaget:

ett doktorandstipendium vid vardera teologiska fakulteten i Uppsala 
och Lund;

ett doktorandstipendium vid vardera medicinska fakulteten i Uppsala 
och Lund;

två doktorandstipendier och två licentiandstipendier vid vardera huma
nistiska sektionen i Uppsala och Lund samt humanistiska avdelningen 
vid Stockholms högskola;

två doktorandstipendier och två licentiandstipendier vid vardera mate- 
matisk-naturvetenskapliga sektionerna i Uppsala och Lund samt mate- 
matisk-naturvetenskapliga avdelningen vid Stockholms högskola.

Då doktorandstipendierna utgå med 6 000 kronor och licentiandstipen
dierna med 3 000 kronor skulle utgiftsökningen enligt detta förslag bli 
132 000 kronor.

Med stöd av vad sålunda anförts hemställa vi,
att till Gemensamma universitetsändamål: stipendier för 

främjande av högre vetenskapliga studier för budgetåret 
1955/56 anvisas ett reservationsanslag av 1 812 000 kronor.

Stockholm den 26 januari 1955
Bertil von Friesen

Gerda Höjer Olof Hammar Edith Liljedahl
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